
会員各位  

 

皆様 お変わりなくお過ごしでいらっしゃいますか？ 

 

昨年、新年度の準備を進めていたところ、新型コロナウイルスによる緊急事態宣言が発令

されました。その影響を受け ai の活動も停止せざるを得ない状況になってしまいました。

会員の皆様には、活動や会費等のご案内が出来ず、ご不便ご迷惑をおかけし、大変申し訳

ありませんでした。 

 

経験したことのない状況で活動が制限される中、役員一同改めて ai の活動について話し合

いを重ねました。 

今後もっとたくさんの方々に ai の活動を知っていただき、音楽で社会貢献もしていきたい

という想いが強く、ai を現在の任意団体から一般社団法人への変更を目指そうということ

になりました。 

現在いろいろな方々のお力をお借りしながら、一般社団法人創立の手続きを進めておりま

す。 

 

コロナが落ち着くまでは、対面による講習会やコンサートは見送りますが、新たにオンラ

インによる新しい活動をご案内させていただきます。 

今まで中々ご参加いただけなかった遠方の方や、お時間に制限のある方にもご参加いただ

けるような LINEや ZOOMを使ったオンラインレッスンプログラムを用意しております。ま

た、レッスン項目や時間など皆様のご要望を伺い、リクエストにお答えして参ります。コ

ロナ禍ステイホームの中、皆様の学びの場が増えますようお手伝いをしてまいります。 

Youtube（ゆんこチャンネル・aiティーチャーズチャンネル）でのレッスン動画の配信やレ

ッスン動画のドリルや指導書の作成も進めております。 

 

会員の皆様には、今まで同様年会費をお支払いいただきます。一般社団法人設立にあたり、

法人会員を含め、新たに 6種類の会員種別を設定いたしました。年会費を収めてくださっ

た会員の方は、特典として年２回のオンラインセミナーにご招待いたします。 

 

会費の振込先や、今後のスケジュールについては改めて順次ご連絡させていただきます。 

 

昨年は活動がままならないため、会費のご案内も控えておりましたが、新たに一般社団法

人ぐるーぷ aiとして歩みだすことになりました。お知らせが遅くなりまして、申し訳あり

ませんでした。なにとぞご理解いただき、皆様とご一緒に、一歩ずつ歩みを進めてまいり

たいと存じます。 

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

                              ６月吉日 ai事務局 


